南政办函〔2025〕22号

南安市人民政府办公室
关于南安市政协十四届四次会议
第006号提案协办意见的答复函

市发改局、工信局：

吕联东委员提出《关于提升优化南安市营商环境的建议》的提案收悉，现将南安市人民政府办公室有关协办情况答复如下：

我办认真贯彻落实党中央、国务院关于深化“放管服”改革、优化营商环境的决策部署，围绕市委、市政府中心任务，以优化营商环境为重点，持续加强政务公开工作，改进政务服务，为我市经济社会高质量发展提供有力保障。

一是数字赋能“提质效”，打造线上政务公开阵地。对市政府网站进行改造升级，完善政府网站的无障碍浏览、适老化及支持IPV6功能，优化网站智能搜索栏目。围绕全市中心工作，全方位、多层次公开教育、医疗、就业、惠企纾困政策汇总等与群众和企业切身利益密切相关领域的信息，不断充实更新政务公开内容。聚焦惠企惠民政策，在政府网站首页设置“解读回应”栏目，运用图文并茂、媒体解读等形式，加强政策的发布和解读，助力政策推广落实。依托“今日南安”微信公众号，建设“指尖政务”平台，实时发布宣传信息、最新政策及办事指南，增设“规范性文件、政策解读专栏、政务门牌”，实现政府信息“随时查、随地办”。

二是场景优化“促升级”，畅通线下政务公开渠道。积极运维线下信息公开场所，在全市依托便民服务中心、党群服务中心等场所建设政务公开专区，提供政府信息网上查询、政府信息公开申请、资料展示、政策咨询、办事服务等“一站式”服务，方便群众和企业及时掌握重要政府信息。

下一步，我办将牢固树立“以人民为中心”的服务理念，积极探索创新政务公开和优化营商环境的方式方法，不断提高工作水平，持续提升服务质量，着力打造“企业放心，人民安心、创业顺心”的营商环境新高地。

领导署名：黄东升

联 系 人：高清玉

联系电话：0595-86383736

南安市人民政府办公室
2025年4月30日
（此件主动公开）
PAGE
— 2 —